
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ
 ΗΠΕΙΡΟΥ- ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Δ/ΝΣΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ     
ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

ΑΔΑ:

Κοζάνη,  12 -12-2016

Αριθμ. πρωτ.:194025
(Σχετ. 180822)

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης
Ταχ. Κώδικας : 501 00
Πληροφορίες : Δέσποινα Κατάνου
Τηλέφωνο : 24613- 50169 
Fax : 24610-53123

ΘΕΜΑ : Έγκριση   της  αναμόρφωσης  του  προϋπολογισμού  έτους  2016   του
Κληροδοτήματος «Λουκά και  Ελπινίκης Παπαναστασίου στη μνήμη του
μονάκριβου τους γιου Τάσου Παπαναστασίου » με έδρα τη Θεσσαλονίκη

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας

Έχοντας υπόψη :

1. Τις  διατάξεις  των  άρθρων  6  και  280  παρ.1  του  Ν.  3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α’/07-06-2010)  «Νέα

Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2.  Τις  διατάξεις  του  Π.Δ.  141/2010  (ΦΕΚ  Α΄  234)  «Οργανισμός  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας» όπως συμπληρώθηκε με την αρ. 5946/62/2011 απόφαση της Γενικής

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011).

3.  Τις  διατάξεις  της  Κ.Υ.Α  1080663/1462/Α0006/08-10-2002  (ΦΕΚ  1330/τ.Β΄/11-10-2002)  των

Υφυπουργών Οικονομίας  & Οικονομικών -   Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης & Αποκέντρωσης:

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών στον Γεν. Γραμματέα της

Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων και Κληροδοτημάτων».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9-2013/τ.Ά), όπως

αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει από τις διατάξεις του άρθρου 32 του Ν. 4223/2013  (Φ.Ε.Κ. 287/τ.

Α’/31-12-2013), τις διατάξεις του Άρθρου 171 «Τροποποιήσεις του ν. 4182/2013» του Ν.4261/2014

(Φ.Ε.Κ. 107/τ. Α’/05-05-2014).

5.   Την υπ’ αρ. πρωτ. ΔΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου Οικονομικών

«Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013»

Παπαναστασιου προϋπ16 - ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ.doc
[ 1/1 ]

ΑΔΑ: ΩΞ53ΟΡ1Γ-ΒΦΙ



6.   Τις  διατάξεις  του  Β.Δ.  20/22-12-1939  (ΦΕΚ  552/τ.Α’  /20-22/12/1939),  «Περί  του  τρόπου

καταρτίσεως και ελέγχου προϋπολογισμών, απολογισμών και ισολογισμών των υπό του Α.Ν. 2039/39,

διεπομένων ιδρυμάτων και κληροδοτημάτων». 

7. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ Α' 143/28-6-2014).

8. Τις  διατάξεις  του  Ν.  4257/2014  (ΦΕΚ  93/Α/14-4-2014)  «Επείγουσες  ρυθμίσεις  αρμοδιότητας

Υπουργείου Εσωτερικών» και ειδικότερα του άρθρου 56 όπου ορίζει  ότι   «ο αρχαιότερος Γενικός

Δ/ντης ασκεί τα καθήκοντα του Γενικού Γραμματέα όταν η θέση είναι κενή».

9. Το αρ. πρ. ΔΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Κοινωφελών Περιουσιών του

Υπουργείου Οικονομικών με θέμα Εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 65 και 66 ν.4182/2013.

10. Την υπ’ αρ. 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015) με την οποία

έγινε αποδεκτή η επιστολή παραίτησης της Γενικής Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –

Δυτ. Μακεδονίας

11. Την  αρ.  77912/16422/28-12-2012  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

Ηπείρου  –  Δυτικής  Μακεδονίας  «Ορισμός  Προϊσταμένου  Γενικής  Διεύθυνσης  Χωροταξικής  και

Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου –Δυτικής Μακεδονίας.

12. τις διατάξεις  των 28-02-1988 & 9-04-1989 ιδιόγραφων διαθηκών του Λουκά Παπαναστασίου  , οι

οποίες  κηρύχθηκαν  κύριες  με  το  αριθμ.  1047/10-10-1989  πρακτικό  του  Μονομελούς  Πρωτοδικείο

Θεσσαλονίκης  .

13. την  αριθμ.  93476/30-06-2016  Απόφαση  του  Γενικού  Γραμματέα  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης

Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας με την οποία εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός 2016 του κληροδοτήματος .

14. το  αριθμ.  100/14-10-2016  έγγραφο  του  Κληροδοτήματος  με  το  οποίο  διαβιβάσθηκαν  στην

Αποκεντρωμένη  Διοίκηση  Ηπείρου-Δυτικής  Μακεδονίας   το  αριθμ.  14/17-10-2016  πρακτικό

συνεδρίασης  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της  Ομοσπονδίας  Δυτικομακεδονικών  Σωματείων

Θεσσαλονίκης ,θέμα 3ο , η οποία είναι ο διαχειριστής του κληροδοτήματος με το  οποίο εγκρίνεται η

αναμόρφωση του προϋπολογισμού 2016 .

  

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

 Την  έγκριση  του  14/17-10-2016  πρακτικό  συνεδρίασης  του  Διοικητικού  Συμβουλίου  της

Ομοσπονδίας Δυτικομακεδονικών Σωματείων Θεσσαλονίκης ,θέμα 3ο , η οποία είναι ο διαχειριστής του

κληροδοτήματος  «Λουκά & Ελπινίκης Παπαναστασίου στη μνήμη του μονάκριβου τους γιου ΤΑΣΣΟΥ» ,

το οποίο αφορά  την αναμόρφωση  στα κεφάλαια των εξόδων του προϋπολογισμού έτους 2016  , ο οποίος

και διαμορφώνεται ως εξής  :

1.- μεταφέρεται το ποσό των 3.200,00 ευρω από το αποθεματικό του κληροδοτήματος σε νέο  Κωδ.14

με την ονομασία  « Κάλυψη δαπανών στο Αθήναιον»

ΑΔΑ: ΩΞ53ΟΡ1Γ-ΒΦΙ



2.-αυξάνεται το Σύνολο των Εξόδων έτους 2016  από 14.640,43 ευρω σε 17.840,43 ευρω 

3.- μειώνεται το αποθεματικό του από 478.788,17  ευρω σε 475.588,17 ευρω 

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ.  93476/30-06-2016 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης

Διοίκησης Ηπείρου-Δυτικής Μακεδονίας.

Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στον διαδικτυακό τόπο της Αποκεντρωμένης

Διοίκησης  Ηπείρου  Δυτικής  Μακεδονίας  (http://www.apdhp-dm.gov.gr  -  Ενημερώσεις,-  Δ/νση

Κοινωφελών  Περιουσιών  (Προϋπολογισμοί  κλπ).  Σε  όμοια  ενέργεια  πρέπει  να  προβείτε  και  εσείς

εφόσον  διαθέτεται  διαδικτυακό  τόπο  ,  με  προφανή  σκοπό  τη  διαφάνεια,  ενώ  τυχόν  παράλειψη

επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του Ν. 4182/2013.

   .

Ο Ασκών καθήκοντα 
 Γ. Γ.Απ. Δ.Ηπ.-Δ. Μ.

                                                                                                    Βασίλης Πολ. Μιχελάκης 

Κοινοποίηση:
1.- Κληροδότημα « Λουκά & Ελπινίκης Παπαναστασίου» 
    Ομοσπονδία Δυτικομακεδονικών Σωματείων 
    Θεσσαλονίκης  
     Βενιζέλου 30
     Τ.Κ. 546 24 ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

Εσωτερική διανομή :
Χρονολογικό Αρχείο 

ΑΔΑ: ΩΞ53ΟΡ1Γ-ΒΦΙ


		2016-12-12T12:59:51+0200
	Athens




